第3回高知脳卒中懇話会学術講演会

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記要領にて「第3回高知脳卒中懇話会学術講演会」を開催する運びとなりました。

本研究会は、脳卒中の病態生理と治療さらには予防に関する研究を目的としております。

ご多忙の折とは存じますが、是非ともご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

代表世話人 上羽 哲也

【日 時】 2015年6月19日（金）19:00～20:30

【場 所】 ザ・クラウンパレス新阪急高知 3階「 蘭の間 」

高知県高知市本町4丁目2-50 TEL 088-873-1111

【情報提供】19:00～19:15 「脳保護剤 ラジカット 最近の話題について」

田辺三菱製薬㈱ 田中 兼義

【一般演題】19:15～19:30

座長 社会医療法人近森会 近森病院 神経内科 主任部長 山﨑 正博 先生

「 聴力障害がみられた脳梗塞の2例 」

社会医療法人近森会 近森病院 神経内科 佐島 和晃 先生

【特別講演】19:30～20:30

座長 高知大学医学部 脳神経外科学教室 教授 上羽 哲也 先生

「 脳卒中急性期医療の最前線 」

徳島大学病院 脳神経外科 教授
脳卒中センター長

永廣 信治 先生

＊本講演会は日本医師会生涯教育講座1.5単位申請しております。
＜1(専門職としての使命感)・19（身体機能の低下）・32（意識障害）＞

＊日本脳神経外科学会専門医クレジット（3点）として開催致します。
＊講演会終了後に立食形式の意見交換会をご用意しております。お車でご来場される場合の飲酒は
ご遠慮下さい。

＊参加費 1,000円をお願い致します。

【共 催】 高知脳卒中懇話会／田辺三菱製薬株式会社
【後 援】 高知県医師会